
 1

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 05.08.2010 г.      № 9/12 
 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов городского поселения Видное 

от 16.10.2009 № 3/1 «Об установлении земельного налога на 2010 год» 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 части первой Налогового кодекса Российской 
Федерации, в связи с обращениями граждан и на основании заключения Комиссии по 
мобилизации доходов в бюджет городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 16.10.2009 
№ 3/1 «Об установлении земельного налога на 2010 год» следующие изменения и 
дополнения:  

пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
- 0,025 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 

«приобретенных (предоставленных)» гражданами для личного подсобного хозяйства, 
садоводства, дачного хозяйства, огородничества или животноводства и под 
хозяйственные блоки для хранения сельскохозяйственной продукции и их объединениям, 
включая земли, относящиеся к имуществу общего пользования; 

- 0,1 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
«приобретенных (предоставленных)» гражданами под индивидуальное жилищное 
строительство; 

- 0,1 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, 
расположенных под гаражами, принадлежащими гражданам и их объединениям, включая 
земли, относящиеся к имуществу общего пользования; 

- 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных 
к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- 0,3 процента кадастровой стоимости земельных участков, занятых жилищным 
фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 
(за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не 
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или «приобретенных (предоставленных)» для жилищного 
строительства; 



 2

- 1,5 процента кадастровой стоимости земельных участков в отношении прочих 
земельных участков.» 

2. Изменения, внесенные настоящим решением, распространяются на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 
 
 
Глава городского поселения  Видное 
 
                                          С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 

А.А. Белякова 
 
 


